

## **DanHatch Denmark A/S**

Rugerivej 26  
9760 Vrå  
CVR-nr. 66038319

### **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.07.2022

---

**Anne Holm Klit**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	14
Balance pr. 31.12.2021	15
Egenkapitalopgørelse for 2021	17
Pengestrømsopgørelse for 2021	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DanHatch Denmark A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 66038319

Hjemsted: Hjørring Kommune

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Lasse Olesen

Anette Hermansen

Brian Jørgensen

Henrik Hansen

## Direktion

Søren Villumsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	527.530	524.781	513.345	498.240	488.030
Bruttoresultat	107.259	117.550	118.944	112.787	111.214
Driftsresultat	26.105	34.213	38.200	34.651	32.596
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.548	13.437	21.337	18.517	17.378
Resultat af finansielle poster	(4.436)	(3.273)	(1.191)	(134)	2.830
Årets resultat	35.446	37.255	49.013	45.335	44.504
Balancesum	504.135	485.520	470.663	446.084	599.021
Investeringer i materielle aktiver	17.651	26.021	19.659	15.950	13.248
Egenkapital	261.040	247.246	242.185	271.304	429.671
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	20,33	22,40	23,17	22,64	22,79
Nettomargin (%)	6,72	7,10	9,55	9,10	9,12
Egenkapitalforrentning (%)	13,95	15,22	19,09	12,93	11,03
Soliditetsgrad (%)	51,78	50,92	51,46	60,82	71,73

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Bruttoavance (%):**

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### **Egenkapitalforrentning (%):**

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

### **Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DanHatch Denmark A/S er en del af en internationalt orienteret koncern med forretningsområder inden for fjerkræ- og svineproduktion. Hovedaktiviteten i DanHatch Denmark A/S er produktion og salg af daggamle slagtekyllinger samt tilknyttede aktiviteter, herunder opdræt af hønniker, produktion af rugeæg samt køb og salg af rugeæg.

Selskabet er ejet af DanHatch Holding A/S og er samtidig moderselskab for det 100% ejede datterselskab DanHatch Poland S.A.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Aktivitet

Ved indgangen til 2021 tiltrådte Søren Villumsen som ny direktør for DanHatch Denmark A/S. Den nye direktør kommer med fjerkræerfaring fra tidligere jobs i grovarebranchen. Med stærke kommercielle og produktionsmæssige kompetencer har han den helt rette profil til at bestride stillingen i et marked for slagtekyllinger, der er under forandring. I det første år som direktør har Søren Villumsen stået i spidsen for en justering af selskabets afsætningsstruktur, der fremadrettet peger mod en øget eksportandel samt et stigende fokus på langsommere voksende kyllingetyper.

DanHatch Denmark har i 2021 opereret i et marked, der har været påvirket af det pandemiske udbrud af covid-19 samt udbredelsen af højpatogen fugleinfluenza (HPAI), der samtidig vurderes at have bevæget sig fra at være et sæsonmæssigt problem til at være en vedvarende udfordring for det meste af fjerkræproduktionen i Europa. Desuden har betydelige prisstigninger på råvarer til foderfremstilling i specielt årets sidste del udfordret bytteforholdet og dermed indtjeningsevnen for hele slagtekyllingeværdikæden i blandt andet Danmark og Polen.

DanHatch Denmarks to danske rugerier nåede i 2021 en afsætning på 147,1 mio. daggamle kyllinger, hvoraf 97,2 mio. stk. blev solgt på hjemmemarkedet, og 49,9 mio. stk. blev afsat til eksportkunder. Det samlede salg lå 2,5 mio. daggamle kyllinger over niveauet i 2020 med baggrund i en stigende afsætning på eksportmarkederne samtidig med et faldende salg til hjemmemarkedet. Afsætningen af daggamle kyllinger til eksport steg 11,4 mio. stk., mens det indenlandske salg blev reduceret med 8,9 mio. stk. i forhold til året før. Den faldende indenlandske afsætning var relateret til levering af et øget antal langsommere voksende daggamle kyllinger fra udenlandske rugerier, ligesom produktionen af disse kyllinger med behov for en længere opvækstperiode reducerer den samlede produktions-kapacitet i de danske slagtekyllingestalde. Eksporten af rugeæg fra DanHatch Danmark udgjorde i året 28,3 mio. stk., hvilket var et fald på 8,0 mio. stk. i forhold til 2020.

Produktiviteten hos selskabets slagtekyllingekunder har i 2021 udvist en særdeles positiv udvikling. De centrale produktivetsparametre vedrørende dødelighed, kassation, foderudnyttelse og tilvækst har alle bevæget sig i en tilfredsstillende retning. Især tallene for 1. uges dødelighed og den totale dødelighed er et udtryk for, at DanHatch Denmark i årets løb har leveret sunde og livskraftige daggamle kyllinger af høj kvalitet til selskabets kunder.

Produktiviteten i rugeægsproduktionen er i 2021 blevet fastholdt på et tilfredsstillende niveau både med hensyn til produktionen af rugeæg og den opnåede klækkeprocent. Dette har skabt grundlaget for en jævn indtjening på tværs af den samlede opdræts- og rugeægsproduktion. Sundhedstilstanden i forældredyrsleddet har overordnet været tilfredsstillende, men et udbrud af HPAI i juli måned samt smitte med salmonella i november måned på to af selskabets egne rugeægfarme har givet anledning til et betydeligt tab af rugeæg, idet begge rugeægskolde blev bortsaneret. Denne reduktion i tilførslerne af rugeæg er den direkte årsag til det faldende

salg af rugeæg til eksport og har på trods af en vis forsikringsdækning medført økonomiske tab for både rugeægsproduktionen og selve rugeridriften.

DanHatch Denmark har i årets løb gennemført investeringer på selskabets egne rugeægsproduktions-anlæg, hvor der er etableret forbedrede indslusnings- og velfærdsfaciliteter, ligesom staldinventar og opbevaringsfaciliteter til rugeæg er fornyet og udvidet. Disse investeringer bidrager til en fremtidssikring af et stabilt grundlag for selskabets råvareforsyning af rugeæg. Der er ligeledes i året investeret i opgradering af selskabets rugeri i Ragebøl samt i to nye kyllingetrailere med en øget transportkapacitet af daggamle kyllinger, hvilket bidrager til en optimering af transportøkonomien for de stigende leverancer af daggamle kyllinger til selskabets udenlandske kunder.

Datterselskabet DanHatch Poland S.A. oplevede i 2021 et polsk marked under stor påvirkning af en stigende forekomst af fugleinfluenza. Selskabets rugeægsproduktionsanlæg, rugeri samt flere af dets slagtekyllingekunder har således gennem året i flere omgange ligget i en overvågningszone som følge af nærliggende udbrud af HPAI og dermed givet omsætningsbegrænsninger. Ligeledes har den markante forekomst af fugleinfluenza i Polen betydet, at den planlagte eksport af daggamle kyllinger til selskabets udenlandske kunder ikke har kunnet gennemføres. Endelig er udbuddet af rugeæg blevet reduceret væsentligt i visse dele af landet som følge af stor forekomst af HPAI-ramte forældredyrsflokke, der er blevet bortsaneret. De nævnte forhold har betydet højere priser på både rugeæg og daggamle kyllinger, ekstra logistikomkostninger for at undgå transport i overvågnings-zoner samt løbende justeringer af leveringsplaner i forhold til kundernes geografiske placering. Disse udfordringer har været gældende i det meste af Polen og således også for andre polske rugerier. Enkelte af disse har været ramt direkte af sygdomsudbrud, mens DanHatch Poland med en effektiv logistik ofte har været i stand til at opretholde en høj leveringsikkerhed, hvorved det er lykkedes at fastholde salget og endda gennemføre en lille stigning i afsætningen til 105,9 mio. daggamle kyllinger til trods for de svære markedsforhold.

På selskabets rugeri i Stary Widzim blev der i 2021 gennemført en mindre udvidelse af udrugnings-kapaciteten, så det årlige salgspotentiale er øget fra 120 mio. daggamle kyllinger til 125 mio. stk. På baggrund af ordrebeholdningen i begyndelsen af det nye år forventes denne produktionsvolumen i stort omfang at blive udnyttet gennem 2022.

### **Økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning for DanHatch Denmark A/S udgør 527,5 mio. kr. mod 524,8 mio. kr. i 2020.

Selskabets resultat efter skat viser et tilfredsstillende overskud på 35,4 mio. kr. mod 37,3 mio. kr. året før. Resultatudviklingen skal blandt andet ses i sammenhæng med DanHatch Denmark A/S' ejerskab af DanHatch Poland S.A., som indgår med et resultat efter skat på 18,5 mio. kr. mod 13,4 mio. kr. i 2020.

DanHatch Denmark A/S har i 2021 ikke ansøgt nogle af de støtteordninger, som det danske folketing har vedtaget som følge af covid-19-pandemien.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Afsætningen af daggamle kyllinger fra DanHatch Denmark A/S udgjorde 147,1 mio. stk. mod en udmeldt salgsvolumen omkring 146,0 mio. stk. ved aflæggelse af årsrapporten for 2020. Der er tale om en mindre positiv afvigelse efter et år med en væsentlig større eksportandel end tidligere i selskabets historie.

Selskabets resultat på 35,4 mio. kr. efter skat er bedre end forventet i årsrapporten for 2020, hvor der var forventet et resultat efter skat i intervallet 22-27 mio. kr. Den væsentligste årsag hertil er en betydelig stigning i

de finansielle indtægter fra datterselskabet DanHatch Poland S.A., som kan relateres til et turbulent år i det polske marked, hvor det med en stor indsats og dygtig ledelse er lykkedes at fastholde slagsvolumenerne samt styre de logistiske udfordringer, hvorved merindtjeningen på nye salgsvolumener er blevet større end tabet ved annullerede ordrer.

### Forventet udvikling

Den samlede afsætning af daggamle kyllinger fra DanHatch Denmark A/S' danske aktiviteter forventes i 2022 at blive omkring 147 mio. stk. og dermed komme til at ligge på samme niveau som i 2021. Tallet dækker dog over en lavere salgsmængde til det danske marked, mens afsætningen af daggamle kyllinger til selskabets europæiske slagtekyllingekunder vil fortsætte de senere års stigning. Desuden forventes i 2022 et stigende salg af daggamle kyllinger baseret på langsommere voksende kyllingetyper, idet der forsat vil foregå en konvertering af produktionen i Danmark fra konventionelle til langsomt voksende slagtekyllinger. Selskabet planlægger derfor at etablere en stigende produktion af rugeæg til udrugning af daggamle kyllinger baseret på langsommere voksende kyllingetyper. Salget af rugeæg til eksport forventes volumenmæssigt at blive større i 2022 end i det forgangne år.

I 2022 vil DanHatch Denmarks marked for daggamle kyllinger være stærkt påvirket af de kraftigt stigende priser på energi, transport og råvarer til fremstilling af foder til selskabets produktion af hønniker og rugeæg. Desuden vil selskabets slagtekyllingekunder blive udfordret på bytteforholdet mellem noteringen på kyllinger til slagteriledet og omkostningen til foder. Endvidere vil fortsatte udbrud af HPAI på det europæiske kontinent forventeligt påvirke den europæiske slagtekyllingesektors udvikling, og på denne baggrund arbejdes der på internationalt plan intenst med forholdsregler til imødegåelse af udfordringen fra fugleinfluenza, heriblandt mulighederne for at foretage en vaccinationsmæssig beskyttelse af fjerkræ.

På det seneste er der ligeledes i internationalt regi etableret nye retningslinjer for håndteringen af eksportrestriktioner i forbindelse med nationale udbrud af fugleinfluenza. Dette vil fremadrettet sammen med bilaterale forhandlinger med de enkelte aftagerlande om regionaliseringsmuligheder forventeligt byde på færre og kortere begrænsninger for eksporten fra kyllingeproduktionslande som Danmark og Polen, og dermed øge muligheden for eksport af slagtekyllingeprodukter til tredjemarkedslande.

Der forventes i de kommende år en stigende efterspørgsel på slagtekyllinger fra de nuværende slagteriaktører i det danske marked, ligesom et større europæisk slagteriselskab har meddelt sin interesse for at afhente slagtekyllinger fra landmænd i den sydlige del af landet. Der er hos de danske landmænd interesse for etablering af ny produktionskapacitet til slagtekyllingeproduktion, men med baggrund i de aktuelt meget høje byggeomkostninger forventes der ikke bygget mange nye slagtekyllingestalde i 2022. Det vurderes derfor, at der vil opstå en stigende konkurrence imellem slagteriaktørerne om produktionskvadratmeter til slagtekyllingeproduktion i Danmark.

For DanHatch Poland S.A. forventes i 2022 en stigende afsætning af daggamle kyllinger til det indenlandske marked, idet der budgetteres med et salg på godt 115,0 mio. stk. Den øgede afsætning af daggamle kyllinger vil være relateret til et fortsat fokus på etablering af partnerskabsrelationer til de ekspanderende slagterigrupper i Polen. Det forventes således, at den polske slagtekyllingehandelsindustri fortsætter den volumenmæssige fremgang i det nye år, og derved udbygger landets position som den førende europæiske producent af slagtekyllinger og eksportør af kyllingekødprodukter.

Med udgangspunkt i de skitserede forventninger til udviklingen i Danmark og Polen forventer ledelsen i DanHatch Denmark A/S for regnskabsåret 2022 et positivt resultat fra rugeriaktiviteterne i begge lande, der samlet vil ligge på niveau med det realiserede resultat i 2021. Denne resultatforventning er dog behæftet med

usædvanlig stor usikkerhed, der er relateret til udviklingen i produktionsstruktur, forbrugernes efterspørgsel på fjerkrækød, forekomst af anmeldtepligtige husdyrsygdomme og handelsrestriktioner fra tredjelande samt udsving i de internationale energi- og foderråvarepriser samt de deraf afledte påvirkninger af markederne for både rugeæg og daggamle kyllinger.

### Miljømæssige forhold

DanHatch Denmark A/S' produktionsanlæg er underlagt den gældende miljølovgivning for land-brugsrelaterede aktiviteter og er godkendt af de relevante myndigheder. Der er i 2021 afsluttet revurdering af to miljøgodkendelser for selskabets danske produktionsanlæg, og disse er gennemført uden yderligere krav på væsentlige områder i forhold til de tidligere miljøtilladelser.

DanHatch Denmark A/S udarbejder og afleverer årligt gødningsregnskab for alle produktionsanlæg, hvilket er med til at dokumentere, at reglerne for miljøpåvirkning overholdes. Det overvåges ligeledes via de løbende effektivitetskontroller, at det tilladte produktionsomfang ikke overskrides. Til forebyggelse af skader på spildevands- og gødningsbeholdere foretages der regelmæssigt uafhængig ekstern kontrol af disse. Der har i 2021 ikke været konstateret uregelmæssige forhold vedrørende gødningsdisponering samt spildevands- og gødningsbeholdere.

I 2021 har DanHatch Denmark indgået en længerevarende gødningsaftale med et større biogasanlæg i Sønderjylland. Hensigten med aftalen er, at biogasanlægget fra 2. kvartal 2022 skal påbegynde modtagelsen af ca. 90% af den fjerkrægødning, som selskabets sønderjyske produktionsanlæg producerer hvert år. Derved opnår DanHatch Denmark en indtægt på den producerede gødning, samtidig med, at gødningen oparbejdes til energi, som anvendes til opvarmning af almindelige husstande. Endvidere vil der ske en optimering omkring udnyttelsen af de tilbageværende næringsstoffer i markbruget.

DanHatch Denmark er i årets løb blevet involveret i et forsøgsprojekt i Nordjylland, hvor formålet ligeledes er at producere energi, samtidig med at næringsstofferne gennemgår en proces, hvor de kan genanvendes indenfor landbrugsproduktionen.

I datterselskabet DanHatch Poland S.A. blev der i 2016, efter opkøb af seks grundarealer til fremtidig etablering af opdræts- og rugeægsproduktion, igangsat en miljøansøgningsproces. I den forbindelse er der indtil videre opnået fem miljøtilladelser, mens én ansøgning fortsat er i proces.

Med baggrund i et stort fokus på DanHatch Denmarks og DanHatch Polands energiforbrug foretages der løbende en række energioptimerende investeringer på produktionsanlæg i fjerkræproduktionen. Der er i 2021 gennemført flere mindre energioptimeringer, hvor besparelsen ikke er blevet kvantificeret. Ligeledes bliver lastbilerne i både Danmark og Polen løbende udskiftet, hvilket betyder mere energieffektive motorer, som i kombination med kørselskurser fører til et reduceret brændstofforbrug og en lavere CO<sub>2</sub>-udledning. En samlet energisynsrapport for selskabets danske aktiviteter vil blive udarbejdet i 2022 og danne et mere systematisk grundlag for den fortsatte optimering af energiforbruget.

### Særlige risici

#### *Pris- og markedsrisici*

DanHatch Denmark A/S påvirkes som en del af slagtekyllingeværdikæden direkte af den globale produktions- og markedsudvikling for fjerkræprodukter, herunder i særdeleshed af markedsvilkårene for fjerkræproduktionen inden for EU. DanHatch Denmark A/S' samhandelsrelation med de danske slagtekyllingeproducenter er reguleret af samhandelsaftaler med løbende 18 måneders gensidige

opsigelsesterminer, mens DanHatch Poland S.A.'s samhandelsrelationer med de polske slagtekyllingeproducenter er baseret på årsaftaler.

#### *Sygdomsrisici*

DanHatch Denmark A/S' aktiviteter med animalsk produktion medfører, at de forskellige produktionsled hele tiden vil være udsat for risikoen for påvirkning af forskellige sygdomme. Dette betyder, at der løbende er og fortsat bliver iværksat en række forebyggende foranstaltninger til imødegåelse af disse risici, primært gennem dækkende vaccinationsprocedurer, oprettholdelse af en god sundhedstilstand og et højt biosecurityniveau.

Introduktion af salmonella i DanHatch Groups fjerkræproduktionssystemer er et af de risikomomenter, som på både kort og langt sigt kan påvirke koncernen økonomisk. En løbende udvikling af et kvalitetssikringssystem under HACCP-standarden udgør grundlaget for en fortsat optimering af koncernens adfærds- og hygiejneprocedurer og minimerer samtidig risikoen for forekomst af salmonella og potentielle fjerkræsygdomme. I konsekvens heraf fokuseres der ligeledes på et tæt samarbejde med eksterne samhandelspartnere.

I de senere år har DanHatch Denmark A/S sammen med de tilknyttede opdræts- og rugeægsproducenter tegnet en husdyrforsikring i et internationalt forsikringsselskab specialiseret inden for området. Dette betyder, at indbetalingerne til den hidtidige solidaritetsordning i det uafhængige andelselskab Prosol A.m.b.A. er ophørt, mens dette selskab indtil videre bibeholdes. Kapitalen i selskabet henstår som reserve og kan fortsat anvendes til ekstraordinære eller uforudsete sygdomshændelser i opdræts- og rugeægsproduktionen. De to ordninger er overordnet med til at reducere den driftsøkonomiske risikoprofil for DanHatch Denmark A/S' egne opdræts- og rugeægsanlæg.

#### *Renterisici*

En betydelig del af den rentebærende gæld i DanHatch Denmark A/S udgøres af længerevarende realkreditlån baseret på korte renter. Lånene er optaget i såvel DKK som EUR.

#### *Valutarisici*

DanHatch Denmark A/S' afsætning til eksport faktureres primært i EUR, men også i PLN. For at imødegå valutarisikoen har selskabet optaget lån i EUR, mens øvrige valutaer sælges, når betalinger modtages.

Ejerandelene i DanHatch Poland S.A. kursreguleres månedsvist til ultimokursen på PLN. Reguleringerne føres på egenkapitalen. Der er ikke foretaget afsikring af hverken PLN eller EUR.

### **Koncernforhold**

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab for DanHatch Denmark A/S jf. ÅRL § 112, idet der henvises til koncernregnskab udarbejdet for moderselskabet DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038, som DanHatch Denmark A/S er omfattet af, iht. ÅRL § 99A, stk. 6.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Der henvises til rapportering om det underrepræsenterede køn i DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038 koncernrapporten 2021, som DanHatch Denmark A/S er omfattet, iht. ÅRL § 99B, stk. 2.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038, som DanHatch Denmark A/S er omfattet af, iht. ÅRL §99D, stk.1.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	1	527.530	524.781
Andre driftsindtægter		920	1.236
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(345.824)	(336.984)
Andre eksterne omkostninger	2	(75.367)	(71.483)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>107.259</b>	<b>117.550</b>
Personaleomkostninger	3	(60.756)	(61.867)
Af- og nedskrivninger	4	(20.398)	(21.470)
<b>Driftsresultat</b>		<b>26.105</b>	<b>34.213</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.548	13.437
Andre finansielle indtægter	5	320	311
Andre finansielle omkostninger	6	(4.756)	(3.584)
<b>Resultat før skat</b>		<b>40.217</b>	<b>44.377</b>
Skat af årets resultat	7	(4.771)	(7.122)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>35.446</b>	<b>37.255</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Grunde og bygninger		149.574	165.702
Produktionsanlæg og maskiner		32.748	32.997
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.953	7.650
Materielle aktiver under udførelse		3.680	1.369
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>195.955</b>	<b>207.718</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		189.185	172.289
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.121	1.126
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>190.306</b>	<b>173.415</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>386.261</b>	<b>381.133</b>
Råvarer og hjælpematerialer		41.982	42.377
Varer under fremstilling		12.561	11.501
<b>Varebeholdninger</b>		<b>54.543</b>	<b>53.878</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.578	33.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.475	4.716
Andre tilgodehavender		13.746	10.985
Periodeafgrænsningsposter	11	433	549
<b>Tilgodehavender</b>		<b>63.232</b>	<b>49.390</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		93	57
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>93</b>	<b>57</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6</b>	<b>1.062</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>117.874</b>	<b>104.387</b>
<b>Aktiver</b>		<b>504.135</b>	<b>485.520</b>



**Passiver**

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	12	32.000	32.000
Reserve for opskrivninger		6.914	7.445
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		123.565	106.669
Overført overskud eller underskud		78.561	81.132
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000	20.000
<b>Egenkapital</b>		<b>261.040</b>	<b>247.246</b>
Udskudt skat	13	16.110	19.398
Andre hensatte forpligtelser	14	2.052	1.151
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>18.162</b>	<b>20.549</b>
Gæld til realkreditinstitutter		56.433	62.863
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>56.433</b>	<b>62.863</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	6.589	6.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.989	32.292
Gæld til tilknyttede virksomheder		102.141	97.208
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.059	7.315
Anden gæld		5.722	11.495
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>168.500</b>	<b>154.862</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>224.933</b>	<b>217.725</b>
<b>Passiver</b>		<b>504.135</b>	<b>485.520</b>
Dagsværdioplysninger	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	32.000	7.445	106.669	81.132	20.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(20.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(1.652)	0	0
Overført til reserver	0	(531)	18.548	(18.017)	0
Årets resultat	0	0	0	15.446	20.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>32.000</b>	<b>6.914</b>	<b>123.565</b>	<b>78.561</b>	<b>20.000</b>
					<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo					247.246
Udbetalt ordinært udbytte					(20.000)
Valutakursreguleringer					(1.652)
Overført til reserver					0
Årets resultat					35.446
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>261.040</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		26.105	34.213
Af- og nedskrivninger		20.059	21.470
Andre hensatte forpligtelser		901	(2.101)
Ændringer i arbejdskapital	16	864	11.744
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>47.929</b>	<b>65.326</b>
Modtagne finansielle indtægter		287	311
Betalte finansielle omkostninger		(4.756)	(3.584)
Refunderet/(betalt) skat		(7.316)	(9.208)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>36.144</b>	<b>52.845</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(17.651)	(26.021)
Salg af materielle aktiver		9.356	40
Køb af finansielle aktiver		0	(10)
Salg af finansielle aktiver		5	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(8.290)</b>	<b>(25.991)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>27.854</b>	<b>26.854</b>
Afdrag på lån mv.		(6.393)	(6.507)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	700
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(2.517)	0
Udbetalt udbytte		(20.000)	(20.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(28.910)</b>	<b>(25.807)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.056)</b>	<b>1.047</b>
Likvider primo		1.062	15
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6</b>	<b>1.062</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6	1.062
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6</b>	<b>1.062</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Danmark	358.818	330.216
Andre EU-lande	142.587	172.068
Andre europæiske lande	26.125	22.497
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>527.530</b>	<b>524.781</b>

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt at oplyse i henhold til §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for DanHatch Holding A/S, Vrå.

## 3 Personaleomkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Gager og lønninger	54.548	55.733
Pensioner	5.051	5.087
Andre omkostninger til social sikring	1.157	1.047
	<b>60.756</b>	<b>61.867</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	113	120

	Ledelses- vederlag 2021 t.kr.	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.
Direktion	2.132	2.245
Bestyrelse	592	204
	<b>2.724</b>	<b>2.449</b>

Direktionen har i årets løb bestået af to personer. Fra august 2021 består direktionen alene af Søren Villumsen.

## 4 Af- og nedskrivninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	1.414
Afskrivninger på materielle aktiver	20.398	20.056
	<b>20.398</b>	<b>21.470</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79	0
Renteindtægter i øvrigt	172	198
Valutakursreguleringer	64	113
Øvrige finansielle indtægter	5	0
	<b>320</b>	<b>311</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.438	1.259
Renteomkostninger i øvrigt	593	724
Valutakursreguleringer	2.583	1.496
Øvrige finansielle omkostninger	142	105
	<b>4.756</b>	<b>3.584</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	8.059	7.316
Ændring af udskudt skat	(3.288)	(194)
	<b>4.771</b>	<b>7.122</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000	20.000
Overført resultat	15.446	17.255
	<b>35.446</b>	<b>37.255</b>

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	442.735	142.006	81.304	1.369
Overførsler	83	238	0	(321)
Tilgange	5.526	5.429	4.064	2.632
Afgange	(9.325)	(4.600)	(15.572)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>439.019</b>	<b>143.073</b>	<b>69.796</b>	<b>3.680</b>
Opskrivninger primo	22.500	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(299.533)	(109.009)	(73.654)	0
Årets afskrivninger	(13.396)	(5.275)	(1.727)	0
Tilbageførsel ved afgang	984	3.959	15.538	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(311.945)</b>	<b>(110.325)</b>	<b>(59.843)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>149.574</b>	<b>32.748</b>	<b>9.953</b>	<b>3.680</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	140.710	-	-	-

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	65.620	1.126
Afgange	0	(5)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>65.620</b>	<b>1.121</b>
Opskrivninger primo	106.669	0
Valutakursreguleringer	(1.652)	0
Andel af årets resultat	18.548	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>123.565</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>189.185</b>	<b>1.121</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
DanHatch Poland S.A.	Wolsztyn, Polen	S.A.	100
DHP Breeder Farms Sp z.o.o.*	Wolsztyn, Polen	Sp. z.o.o.	100
DHP Farms Sp z.o.o.*	Wolztyn, Polen	Sp. z.o.o.	100
Hatching Eggs Farms Sp. z.o.o.*	Wolztyn, Polen	Sp. z.o.o.	50

\*) De pågældende selskaber er tilknyttede virksomheder i DanHatch Poland S.A.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktie	32.000	1.000	32.000.000
	<b>32.000</b>		<b>32.000.000</b>

**13 Udskudt skat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Materielle aktiver	16.141	19.211
Varebeholdninger	405	407
Hensatte forpligtelser	(451)	(253)
Forpligtelser	15	33
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>16.110</b>	<b>19.398</b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	19.398	19.592
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.288)	(194)
<b>Ultimo</b>	<b>16.110</b>	<b>19.398</b>

**14 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser over for slagtekyllingeproducenter i forbindelse med udbrud af salmonella og anden sygdom.

**15 Langfristede forpligtelser**

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.589	6.552	56.433	33.318
	<b>6.589</b>	<b>6.552</b>	<b>56.433</b>	<b>33.318</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(666)	(2.123)
Ændring i tilgodehavender	(11.956)	(6.635)
Ændring i leverandørgæld mv.	13.486	20.502
	<b>864</b>	<b>11.744</b>



## 17 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoteret værdipapirer t.kr.</b>
Dagsværdi ultimo	93
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	36

## 18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>9.216</b>	<b>8.571</b>

## 19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 63.022 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 149.575 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på 32.748 t.kr.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cashpool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordea Realkreditaktieselskab. Kautionen er maksimeret til 14.300 t.kr. Realkreditgælden i tilknyttede virksomheder udgør 13.095 t.kr.

## 21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanHatch Holding A/S, Vrå ejer alle aktier i selskabet og udøver dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå
